Постановление

Исполнительного комитета муниципального

образования город Набережные Челны

от 19.06.2020                                                                                                              №2959

О внесении изменений в административный

регламент предоставления муниципальной

услуги по расторжению действующего

договора аренды земельного участка

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», п. 5.24

Положения о системе муниципальных правовых актов, утвержденного решением

Городского Совета от 21.02.2007 № 19/8

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной

услуги по расторжению действующего договора аренды земельного участка,

утверждённый постановлением Исполнительного комитета от 18.10.2013 № 6286

(в редакции постановлений Исполнительного комитета от 30.06.2016 № 3380,

от 03.10.2018 № 5781, от 05.04.2019 № 1747), следующие изменения:

1) пункт 2.4 изложить в следующей редакции:

2.4. Срок

предоставления

муниципальной услуги

В тридцатидневный срок со дня

поступления заявления.

ст. 452 ГК РФ

2) пункт 3.5.3 изложить в новой редакции:

«3.5.3. Начальник УЗИО рассматривает проект решения и:

1) подписывает письмо об отказе и направляет данное письмо в управление

делопроизводством;

2) согласовывает проект соглашения и направляет его на согласование

в правовое управление Исполнительного комитета (далее - правовое управление).

Срок - 1 день.

Результат процедуры: подписанное письмо об отказе, направленное

в управление делопроизводством, либо согласованный проект соглашения,

направленный на согласование в правовое управление.»;

3) пункт 3.5 дополнить пунктами 3.5.5 - 3.5.7 следующего содержания:

2

«3.5.5. Правовое управление рассматривает, согласовывает проект соглашения

и направляет его на подпись Руководителю Исполнительного комитета.

В случае несоответствия представленных документов нормативным правовым

актам правовое управление готовит замечания к проекту соглашения и направляет

специалисту отдела УЗИО для исправления данных замечаний.

Срок - 3 дня.

Результат процедуры: согласованный проект соглашения, направленный

Руководителю Исполнительного комитета, либо замечания к проекту соглашения,

направленные специалисту отдела УЗИО

3.5.6. В случае направления правовым управлением замечаний к проекту

соглашения специалист отдела УЗИО исправляет замечания и направляет проект

соглашения в Правовое управление для дальнейшего согласования.

Срок - 1 день.

Результат процедуры: исправленный проект соглашения, направленный

на согласование в правовое управление.

3.5.7. Правовое управление рассматривает исправленный проект соглашения,

согласовывает его и направляет на подпись Руководителю Исполнительного комитета.

Срок - 1 день.

Результат процедуры: проект соглашения, согласованный правовым

управлением и направленный на подпись Руководителю Исполнительного комитета.»;

4) приложение № 2 изложить в новой редакции согласно приложению

к настоящему постановлению.

2. Управлению делопроизводством Исполнительного комитета обеспечить

опубликование настоящего постановления в газетах «Челнинские известия», «Шахри

Чаллы» и размещение его на официальном портале правовой информации Республики

Татарстан (pravo.tatarstan.ru), на официальном сайте города Набережные Челны в сети

«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на начальника управления земельных и имущественных отношений Исполнительного

комитета Гизатуллина Л.Р.

Руководитель

Исполнительного комитета                                        Ф.Ш. Салахов

3

Приложение

к постановлению

Исполнительного комитета

от «19» июня 2020 №2959

Приложение № 2

к административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

по расторжению действующего

договора аренды земельного участка

Блок-схема последовательности действий по предоставлению муниципальной услуги

Заявление и документы, направленные
начальнику отдела УЗИО

Заявление и документы, направленные

специалисту отдела УЗИО

Начальник отдела УЗИО рассматривает
заявление и документы и направляет

специалисту отдела УЗИО

Начальник УЗИО рассматривает заявление
и документы, направляет начальнику

отдела УЗИО

Заявление и документы

Да

Документы

соответствуют

требованиям Нет

Зарегистрированное

заявление и

документы

Специалист управления делопроизводством

Исполнительного комитета проверяет документы в

соответствии с пунктом 2.5 настоящего Регламента.

Проверяет наличие оснований для отказа в приеме

документов, предусмотренных п.2.8 настоящего

Регламента

Возвращенные

заявителю

документы

Специалист управления делопроизводства
Исполнительного комитета уведомляет

заявителя о наличии препятствий для

регистрации заявления и возвращает ему
документы с объяснением содержания

выявленных оснований для отказа в приеме

документов

Специалист управления

делопроизводством Исполнительного

комитета регистрирует заявление и

документы и направляет на

рассмотрение Руководителю

Исполнительного комитета

Заявитель подает заявление о предоставлении

муниципальной услуги и предоставляет документы в

соответствии с п.2.5 настоящего Регламента

4

                                                 нет                                                            да

                                Отсутствуют                                                                Имеются

Специалист отдела УЗИО

определяет необходимость

запроса документов через

систему межведомственного

взаимодействия

Необходимо

запросить

документы

Специалист отдела УЗИО

направляет запросы
Запросы о предоставлении

сведений

Специалист отдела УЗИО  проверяет

наличие оснований для отказа в

предоставлении муниципальной услуги,

предусмотренных в п.2.9 настоящего

регламента Специалисты поставщиков данных обрабатывают

запросы и представляют данные (сведения) или

уведомление об отсутствии документов (сведений)

Документы (сведения) или

уведомление об отсутствии

документов(сведений)

Основания

для отказа

Специалист отдела УЗИО  готовит проект

соглашения и направляет на согласование

начальнику отдела УЗИО

Специалист отдела УЗИО

готовит письмо об отказе
Письмо об отказе,
направленное

начальнику отдела

УЗИО

Начальник отдела УЗИО рассматривает,

согласовывает проект решения и направляет
начальнику УЗИО

Начальник УЗИО рассматривает проект решения:

1) подписывает письмо об отказе и направляет

данное письмо в управление делопроизводством;

2) согласовывает проект соглашения и направляет его

на  согласование в Правовое управление

Исполнительного комитета (далее-Правовое

управление)

Проект соглашения, направленный

начальнику отдела УЗИО

Проект решения, направленный

на согласование начальнику
УЗИО

Подписанное письмо об отказе, направленное

в управление делопроизводством, либо

согласованный проект соглашения,
направленный на согласование в Правовое

управление

Специалист отдела

делопроизводством

регистрирует письмо

об отказе и направляет

его заявителю

Зарегистрированное

письмо об отказе,

направленное заявителю

5

Руководитель Аппарата

Исполнительного комитета Г.К. Ахметова

Подписанный Руководителем

Исполнительного комитета проект

соглашения, направленный специалисту

отдела УЗИО на регистрацию

Руководитель Исполнительного комитета подписывает проект

соглашения и направляет его специалисту отдела УЗИО на

регистрацию

Проект соглашения,
направленный на подпись

Руководителю

Исполнительного комитета

Погашенная запись об ограничении

(обременении) права в Едином

государственном реестре

недвижимости

Специалист отдела УЗИО направляет заявление о прекращении права

аренды с приложением соглашения о расторжении в орган регистрации

прав

Зарегистрированное

соглашение, выданное

заявителю

Специалист отдела УЗИО регистрирует проект

соглашения и выдает зарегистрированное соглашение

заявителю под роспись.

Подписанное заявителем соглашение,

переданное специалисту  отдела УЗИО

Правовое управление рассматривает, согласовывает

проект соглашения и направляет его  Руководителю

Исполнительного комитета, либо  готовит замечания

к проекту соглашения и направляет  специалисту

отдела УЗИО для исправления данных замечаний

Согласованный  проект соглашения, направленный

Руководителю Исполнительного комитета, либо

замечания к проекту соглашения,  направленные

специалисту  отдела УЗИО

Специалист  отдела УЗИО

направляет проект

соглашения в Правовое

управление для

дальнейшего согласования

Исправленный проект
соглашения,

направленный на

согласование  в
Правовое управление